

Libhošťský zpravodaj



Ročník XVI. Číslo 7 – Červenec 2014

Z OBECNÍHO DĚNÍ

Pozvánka

Dne **9. srpna 2014** se
v Pohostinství a pizzerii u Kolářů
od 18.00hod uskuteční

CIMBÁLOVKA POD OŘEchem

k poslechu bude hrát

Vlad'ka Křenková a hosté

Vstupné 50,-Kč.

REDAKČNÍ SDĚLENÍ

Vážení čtenáři,

dovolte, abych vás opět upozornil, že další číslo zpravodaje vyjde až v září, a to z důvodu dovolených jak členů redakční rady, tak i pracovníků tiskárny.

Děkuji za pochopení

Aleš Hána

OBSAH

Z OBECNÍHO DĚNÍ	1
OBSAH	2
SLOVO STAROSTKY	3
OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE	5
Z jednání rady obce	5
Z jednání zastupitelstva obce	8
Z OBECNÍHO DĚNÍ	14
Libhošťští hasiči oslavili 130.výročí od svého založení	14
Vítání občanů	16
Setkání seniorů – jubilantů	16
Finanční okénko Občanské poradny Nový Jičín	16
Ohlédnutí za letošními oslavami Dne obce	18
ZPRÁVY ZE ŠKOL	20
Zprávy ze ZŠ	20
Měsíc červen 2014 s našimi dětmi v mateřské škole	24
Z FOTBALOVÉHO CLUBU	29
INZERCE	36

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

máme tu zase konec školního roku, začátek prázdnin a dovolených, a s nimi i očekávaný nástup tzv. „letní okurkové sezóny“, kdy se toho doma ani ve světě zas tak moc neděje, a vše je ve znamení letní siesty, domácího grilování a donekonečna opakovaných televizních seriálů. Již loni jsme však s panem místostarostou na tomto místě psali, že pro Libhošť tato letní siesta jakoby neplatila, a nejinak tomu bude i letos.

V průběhu prázdnin budou probíhat další práce v mateřské škole, a to tentokrát v oddělení Sluníček, kde bude provedena rekonstrukce elektroinstalace, vodoinstalace a odpadů, a kompletní výměna sanitárního zařízení, takže i naše menší děti se dočkají pěkných nových umývár a záchodů. V budově základní školy a v budově obecního úřadu bude provedena modernizace stávajících plynových kotlen a výměna starých kotlů, které jsou již prakticky na konci své životnosti, za nové, což přispěje nejen k možnosti lépe korigovat tepelnou pohodu v těchto objektech, ale také k úsporám při vytápění.

Po shromáždění všech potřebných podkladů a stanovisek a po úpravách projektové dokumentace podle požadavků dotčených orgánů bylo v červnu zahájeno stavební řízení k provedení „Stavebních úprav budovy Obecního úřadu, č.p. 1, v Libhošti (býv. Fojtství)“, a cca v polovině července by mělo být vydáno stavební povolení. Součástí těchto úprav bude, mimo jiné, i zajištění bezbariérového přístupu do budovy přes vedlejší vchod v zadní části budovy, vybudování bezbariérového WC v přízemí objektu, vytvoření zázemí pro zaměstnance obce i pro pracovníky vykonávající veřejně prospěšné práce, a také ta tolik očekávaná rekonstrukce kuchyně a provozních prostor restaurace v přízemí tak, aby vyhovovaly možností každodenního vaření hotových jídel i minutek. Bezprostředně po dokončení těchto prací pak proběhne i výběr nového provozovatele restauračního zařízení, kterému budou nabídnuty zrenovované a modernizované prostory pro uskutečnění jeho podnikatelského záměru.

V průběhu měsíce července také proběhne kontrola fyzické realizace projektu „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa“, kterou provedou pracovníci Oddělení kontroly projektových podpor regionálního odboru Státního zemědělského intervenčního fondu Opava (RO SZIF Opava). Výsledky této kontroly budou jedním z podkladů pro přiznání konečné výše skutečně vynaložených, odůvodněných a prokázaných způsobilých výdajů stavby kanalizace, a to na základě naší žádosti o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR v rámci 14. kola příjmu žádostí pro záměr „Vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu“.

Vidíte tedy sami, že se rozhodně během prázdnin nudit nebudeme, a že všechny projekty a investiční záměry, které má vedení obce v plánu uskutečnit, přispějí k dalšímu zlepšení životního prostředí v naší obci a ke zkvalitnění služeb pro občany.

A ještě bych chtěla také připomenout, že v průběhu celých prázdnin bude probíhat I. ročník fotosoutěže na téma „**Libhošť očima občanů**“, jejímž vyhlášovatelem je obec Libhošť. Využijte proto nadcházejících letních dnů k tomu, abyste se prošli, či projeli po Libhošti na stále oblíbenějším dopravním prostředku libhošťanů, což jsou v poslední době kolečkové brusle, a zkusili se podívat na svou obec a její okolí, popř. na její obyvatele, trochu jinýma očima než obvykle. A hlavně se pak o tyto své úlovky podělili s ostatními, protože pravidla soutěže umožňují, mimo jiné, i jejich zveřejnění na obecních webových stránkách a ohodnocení „laickou porotou“, tedy námi všemi.

Samozřejmě je ale možno poslat do soutěže i fotografie pořízené v zimě, na jaře či na podzim, protože každé roční období má své specifické barvy, svou poetiku a krásu, každé je zajímavé něčím jiným a každé je taky jinak fotogenické. Z těch nejhezčích a nejzajímavějších fotografií pak máme v plánu vytvořit stolní kalendář na rok 2015, a to jednak pro potěšení nás i našich blízkých, ale také pro propagaci obce a šikovnosti jejích občanů. A protože jsme zjistili, že oproti okolním obcím jsme s tou prezentací krás naší obce přece jen trochu pozadu, mohou být zaslané fotografie využity i k dalším účelům, jako jsou např. malé kalendáříky, pohlednice Libhoště, ale třeba i vtipná a originální „PéeFka“ s motivy Libhoště, která bychom již letos na konci roku mohli rozesílat nejen svým přátelům a známým, ale třeba i svým obchodním partnerům.

Tak se budeme těšit, čím nás překvapíte, a jaké umělecké zážitky nám svými fotografickými díly připravíte.

Přeji Vám všem spoustu slunečných dnů, příjemnou a hlavně odpočinkovou dovolenou, a dětem pak především zajímavé prázdninové zážitky.

Ing. Helena Šimíčková
starostka

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Z jednání rady obce

Z jednání rady obce (RO) dne 16.6.2014

Majetkoprávní záležitosti

- a) Místostarosta předložil RO informace, vyplývající z usnesení valné hromady akciové společnosti ASOMPO, a.s., jejíž je obec Libhošť akcionářem. Na základě tohoto usnesení ASOMPO, a.s., informuje obec Libhošť o výplatě podílu na zisku (dividendy) za hospodářský rok 2013 ve výši 44.370,-Kč (po zdanění). RO vzala tuto informaci na vědomí.

Místostarosta rovněž informoval RO o rozhodnutí vedení obce, že na žádost firmy ASOMPO, a.s., o sdělení subjektu, se kterým bude uzavřena smlouva na tzv. „malou reklamu“, jejíž součástí je vyplacení příspěvku 5.000,- Kč, byl navržen místní spolek včelařů. V této souvislosti poznamenal, že tento příspěvek již v minulých letech obdržela osvětová beseda a spolek zahrádkářů, letos se tedy vedení obce rozhodlo podpořit vyplacením tohoto příspěvku rozvíjející se činnost a aktivity spolku včelařů. RO vzala tuto informaci rovněž na vědomí.

Dále místostarosta RO informoval o žádosti firmy ASOMPO, a.s., o sdělení subjektu, působícího na území obce Libhošť, se kterým bude uzavřena smlouva o reklamě. V této souvislosti předložil místostarosta k projednání návrh, aby reklamní tabule byla stejně jako v předchozích letech umístěna v areálu místního fotbalového klubu, kde je její nejlepší využití, proto aby byla smlouva o reklamě uzavřena s FC Libhošť.

RO po projednání tento návrh schválila a pověřila místostarostu vyhotovením příslušného sdělení firmě ASOMPO, a.s.

Smlouvu o reklamě uzavře ASOMPO, a.s., přímo s výše uvedenými subjekty, tj. s FC Libhošť a MO ČSV Libhošť.

- b) Místostarosta informoval RO o stanovisku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkajícího se převodu pozemků parc. č. 825/26 a č. 825/40 do majetku obce Libhošť. Jedná se o pozemky v areálu obecního sportoviště, v místě, které využívají hasiči pro požární sport. O bezúplatný převod těchto pozemků požádala obec Libhošť již v roce 2012, kdy právo hospodařit s uvedenými nemovitostmi měla ČR – Pozemkový fond. Změnou zákona došlo k převodu práv a povinností z Pozemkového fondu na Státní pozemkový úřad, v tomto období však ani jeden z orgánů po dobu několika měsíců nekonal. V letošním roce Státní pozemkový úřad převedl pozemky na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), který obci

sdělil, že bezúplatně lze převést již pouze komunikace, ostatní pozemky lze převádět úplatně, za cenu v místě a čase obvyklou.

Místostarosta se v této souvislosti vyjádřil v tom smyslu, že obec Libhošť má o dané pozemky i nadále velký zájem, protože jsou součástí obecního sportovního areálu. Místostarosta proto navrhl, aby obec Libhošť dále s ÚZSVM o prodeji pozemku jednala. Cena v současné době není známa, obci ji sdělí ÚZSVM po zaslání žádosti o úplatný převod.

RO s tímto návrhem souhlasila a pověřila místostarostu podáním žádosti o úplatný převod pozemků.

- c) V návaznosti na usnesení 50. schůze RO předložil místostarosta opětovně RO k projednání žádost manželů D., Nový Jičín, o koupi pozemku parc.č.1696 v kat. území Hodslavice, který je v majetku obce Libhošť na základě procesu vypořádání majetku s městem Nový Jičín. Žádost byla na základě uvedeného usnesení odložena z důvodu nutnosti vyjasnění právních vztahů, týkajících se tohoto pozemku, v souvislosti s věcnými břemeny, umožňujícími vstup na sousedící pozemky.

Místostarosta v této souvislosti RO informoval, že uvedený právní vztah konzultoval s právníkem a v současné době nic nebrání prodeji předmětného pozemku, proto navrhuje následující postup: Občanům, kteří mají zájem zachovat přístup k jejich pozemkům přes výše uvedený pozemek parc. č. 1696, nabídne obec Libhošť sepsání smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty. Poté, až dojde k podpisu těchto smluv, obec nabídne pozemek, zatížený služebností, k odkoupení manželům D. Výši úplaty za zřízení služebnosti stanovila RO na základě směrnice o způsobu projednávání majetkoprávních záměrů v samostatných orgánech obce Libhošť (3/2012/VP) na 1000,- Kč za zřízení služebnosti pro každého vlastníka panujícího pozemku. RO po projednání tento návrh schválila a pověřila místostarostu přípravou příslušných smluv o zřízení služebnosti stezky a cesty a starostku pak jejich následným podpisem.

- d) Starostka předložila RO k projednání návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování vodního díla č. 72086718/SONP/NJ/K/2014/D3 mezi obcí Libhošť a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. Předmětem tohoto dodatku je jednak změna stávající smlouvy o nájmu a provozování vodního díla k 1. etapě kanalizace a příslušné části ČOV z důvodu změny legislativy, účinné od 1.1.2014 (nový občanský zákoník), a také doplnění smlouvy o přílohu č. 4 „souhlas se stavbou v ochranném pásmu předmětu pachtu a provozování“ a přílohu č. 5 „souhlas se stavbou přeložky předmětu pachtu a provozování“, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

RO po projednání znění výše zmíněného dodatku odsouhlasila, a pověřila starostku zajištěním zveřejnění tohoto dlouhodobého majetkoprávního zá-
měru pronájmu (nově pachtu a provozování).

- e) Starostka informovala RO o záměru vypsání výzvy k podání nabídek na gastronomické vybavení kuchyně a dalšího zázemí provozovny v přízemí budovy obecního úřadu (prostory bývalé vinárny na Fojtství). Modernizace a celková rekonstrukce těchto prostorů je součástí akce „stavební úpravy bu-
dovy obecního úřadu, budova Fojtství č.p. 1 v Libhošti“, která je v současné době projednávána stavebním úřadem MěÚ Nový Jičín na základě podané žádosti obce a předložené projektové dokumentace. Po provedeném prů-
zkumu trhu a na základě příslušných doporučení starostka navrhuje oslovit v rámci výzvy tyto subjekty: AMC Gastronom CZ, s.r.o., se sídlem ve Frýdku-Místku; GASTROTECH se sídlem Starý Jičín; Miroslav Mrkva – výroba nerez nábytku pro gastronomii a interiéry, se sídlem Kunčice pod Ondřejní-
kem; Gastro Podzemný, s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí; popř. FROLA spol. s r.o., se sídlem Ostrava. Předpokládaná hodnota této zakázky, zahr-
nující základní vybavení pro hrubou přípravu potravin, sklad potravin, ku-
chyni – varný prostor, sklad masa a zeleniny, výdej, mytí stolního a prostor baru, činí na základě navrženého rozpočtu 498.000,- Kč bez DPH, včetně dovozu a montáže.

RO po projednání schválila záměr vypsání nabídkového řízení na vybavení kuchyně a souvisejících prostor, a pověřila starostku postupem podle platné obecní směrnice a vyhotovením příslušných dokumentů.

- f) Starostka podala RO informaci o sepsání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 012014 na „Stavbu přístřešku ve sportovním areálu v obci Libhošť“, uzavře-
né dne 7.5.2014 mezi obcí Libhošť a Vítem Škarkou. Předmětem tohoto dodatku bylo prodloužení termínu k dokončení díla, a to z původního termí-
nu do 10.6.2014 na termín nový, do 16.6.2014. K posunutí termínu došlo zejména z důvodu nepříznivého počasí, které zapříčinilo zpomalení či úplné zastavení prací na stavbě v určitých dnech.
RO vzala uvedenou informaci na vědomí.

- g) Starostka předložila RO k projednání žádost J.B., Nový Jičín, o udělení práva stavby plynové přípojky v obecním pozemku parc.č. 1576/1, a o vy-
dání stanoviska obce ke změně kanalizační přípojky k rozestavěné stavbě RD na jeho pozemku.

RO po projednání žádost schválila a pověřila starostku sepsáním smlouvy o právu provést stavbu a jejím následným podpisem a vyhotovením stanovi-
sek obce.

- h) Starostka předložila RO k projednání žádost firmy Arpex Morava s.r.o., Teslova 873/2, Ostrava, doručovací adresa Šenov u Nového Jičína, o uzavření Smlouvy o věcném břemenu, spočívající v právu provozování a oprav přípojky nízkého napětí, umístěné v obecním pozemku parc.č. 1513/1. Přípojka NN pro novostavbu RD byla vybudována na základě územního souhlasu k oznámení o záměru pro stavbu „Připojení pozemku k distribuční síti ČEZ Distribuce a.s v kat. území Libhošť“.

RO po projednání žádost schválila a pověřila starostku podpisem příslušné smlouvy o věcném břemenu.

Finanční dar Divadlu bez portfeje

Starostka předložila RO k projednání žádost divadelního souboru Divadlo bez portfeje o.s., Divadelní 873/5, Nový Jičín, zastoupeného principálem Ing. Milanem Baronem, o finanční příspěvek ve výši 1000,- Kč, který by měl být použit na propagaci činnosti tohoto divadelního souboru, který nedávno odehrál v Libhošti divadelní představení „Láska, sex a žárlivost“, a to dne 13.6.2014 v sále pohostinství U Kolářů.

Vzhledem ke spokojenosti diváků RO po projednání žádost schválila, a pověřila starostku sepsáním příslušné darovací smlouvy a jejím následným podpisem.

Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána

Z jednání zastupitelstva obce

Z jednání zastupitelstva obce (ZO) dne 5.6.2014

Ke svému 29. jednání se zastupitelstvo obce Libhošť sešlo ve čtvrtek 5. června 2014.

Program zasedání byl následující:

- 1) Zahájení, schválení programu
- 2) Určení ověřovatelů zápisu
- 3) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání
- 4) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Libhošť za rok 2013
- 5) Informace o investičních akcích a dotačních projektech obce Libhošť
- 6) Majetkoprávní záležitosti obce
- 7) Rozpočtové opatření č. 4 pro rok 2014
- 8) Stanovení počtu zastupitelů obce Libhošť pro volební období 2014 – 2018
- 9) Návrh kandidáta do funkce předsedícího u Okresního soudu v NJ

10) Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru

11) Diskuze, závěr

Po úvodních nutných formálních bodech přestoupilo ZO v bodě 4) jednání k projednání závěrečného účtu a účetní závěrky obce Libhošť za rok 2013. K tomuto bodu podala vysvětlení a podrobnosti účetní obce Karla Skýpalová. Zastupitelé po vyslechnutí těchto informací závěrečný účet obce za rok 2013 schválili.

V následujícím 5. bodě jednání podala starostka obce zastupitelům informaci o aktuálním stavu investičních akcí a dotačních projektů. První akcí jsou „Udržovací práce na budově obecního úřadu, Libhošť č.p. 1“ (bývalé Fojtství), kdy ZO schválilo, že obec podá žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu na obnovu nemovitých kulturních památek, vyhlášeného obcí s rozšířenou působností, tj. Městským úřadem Nový Jičín. Do projektu jsme se zapojili a pro obec z toho momentálně vyplynuly dvě skutečnosti: k provedení udržovacích prací jsme dostali souhlas od orgánů památkové péče i od stavebního úřadu, a dle informací byla naše žádost vybrána ke schválení a město Nový Jičín ji hodlá podpořit dotací ve výši 124.000,- Kč. To obci uhradí cca 30% vynaložených nákladů, neboť součástí investičního záměru obce jsou nejen již probíhající udržovací práce venkovní, na něž je požadována dotace, ale i stavební úpravy, k nimž dojde uvnitř budovy, jejichž cílem je zkvalitnit a rozšířit možnost využití některých částí budovy. Konečné rozhodnutí o poskytnutí dotace je však na ministerstvu kultury.

Starostka pokračovala informací, že další probíhající akcí je stavba přístřešku ve sportovním areálu v obci; územní rozhodnutí a stavební povolení na tuto akci již dne 13.5. nabylo právní moci, a dne 14.5. bylo staveniště předáno zhotoviteli, kterým je firma Vít Škarka, Libhošť 246. Práce byly bezprostředně poté zahájeny, neboť vše je směřováno tak, aby byl přístřešek k dispozici již při oslavách Dne obce.

Jako poslední informaci k tomuto bodu starostka uvedla, že dne 29.5. byly na SZIF v Opavě předány podklady, potřebné pro posouzení žádosti obce o proplacení uznatelných výdajů, vynaložených při realizaci 2. etapy stavby kanalizace a ČOV. Ke dni 30.4. byla stavba dokončena a zároveň bylo požádáno o provedení její kolaudace, zpracovává se provozní řád kanalizace, a jeden z podkladů, jehož zajištění vyplývá z pravidel pro poskytnutí dotace, budeme projednávat dále v majetkoprávních záležitostech obce.

ZO vzalo výše uvedené informace na vědomí.

Bod 6 byl věnován projednání majetkoprávních záležitostí.

V bodě 6a) zastupitelstvo schválilo na základě žádosti manželů J.B. a M.B., Libhošť, odkoupení pozemku parc. č. 357 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 209 m² v kat. území Libhošť za cenu 50 Kč/m², do majetku obce. Majetkoprávní záměr č. 3/2014.

V bodě 6b) ZO schválilo zveřejnění majetkoprávního záměru na pacht a současně bezpečné a plynulé provozování stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa. Kanalizační systém B a OB, dokončení ČOV“, podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v rozsahu a za podmínek, vyplývajících ze zadávacích podmínek a z požadovaných příloh.

Majetkoprávní záměr č. 4/2014.

V bodě 6c) vzalo ZO na vědomí informace, týkající se majetkoprávního záměru č. 5/2014, který se týká odkoupení objektu č.p. 403 – bývalá prodejna Jednoty na horním konci. Po dalším jednání se zástupci Jednota SD Hodonín bylo na minulém zasedání ZO sděleno, že navrhovaná cena za objekt, včetně pozemku pod ním, je 750.000,- Kč; od této ceny je však možno odečíst částku, rovnající se vzájemnému zápočtu pozemků, neboť Jednota bude od obce odkupovat pozemek, který se nachází pod částí stávající prodejny Jednoty na dolním konci. Obec si však vymínila provedení vnitřní prohlídky objektu, při kterém bylo zjištěno poškození střešní konstrukce, koroze ocelových výkladů apod. Vedení obce proto uplatnilo požadavek zohlednit tento skutečný stav při dalším jednání o návrhu ceny a nabídl možnost uhradit tuto cenu najednou. Zástupci Jednoty toto akceptovali a podali nový návrh na cenu 710.000,- Kč, za podmínek, že tato kupní cena bude uhrazena do 31.7.2014 a vzájemný zápočet pozemků stále platí. Starostka uvedla, že navrhuje tuto cenu akceptovat, s tím, že na následujícím mimořádném zasedání ZO by bylo možno projednat již návrh konkrétní kupní smlouvy.

V následujícím bodě jednání ZO schválilo provedení rozpočtového opatření na 4. změnu schváleného rozpočtu obce Libhošť pro rok 2014, spočívající v navýšení příjmové části o částku ve výši 9.253,00 Kč (položka č. 1), a v přesunech (položky č. 1 až č. 7) a navýšení výdajové části o částku ve výši 230.819,37 (položka č. 8); s tím, že po tomto rozpočtovém opatření zůstává rozpočet vyrovnaný, přičemž schodek mezi příjmovou a výdajovou částí ve výši 2.523.114,19 Kč je dorovnán přebytky z minulých let.

K bodu 8) starostka uvedla, že povinnost stanovit počet zastupitelů na další volební období nejpozději do 85 dnů přede dnem konání voleb do zastupitelstev vyplývá přímo ze zákona o obcích. Naše obec spadá do kategorie 500 – 3000 obyvatel, kdy počet členů zastupitelstva by se měl pohybovat v rozmezí 7 – 15 členů. Pro toto naše první volební období byl stanoven počet 15 členů ZO, a tento počet se osvědčil, proto navrhuje ponechat stejný počet. Je to praktické i z toho důvodu, že nikdy nenastal případ, že by zastupitelstvo nebylo usnášeschopné, a při stanovení počtu 15 členů ZO může pracovat i 5 členná rada obce. ZO následně svým rozhodnutím stanovilo, aby pro volební období 2014 – 2018 mělo Zastupitelstvo obce Libhošť 15 členů.

K následujícímu bodu 9) místostarosta uvedl, že volba předsedícího u soudu je pro zastupitelstvo nová věc, neboť obec Libhošť doposud nebyla soudem o součinnost v této věci oslovena. Místostarosta pokračoval sdělením, že novojičínský okresní soud chce doplnit 5 předsedících, kteří jsou zváni k soudu I. stupně především k projednávání trestních případů. U jednání je přítomen vždy jeden jmenovaný soudce a dva předsedící. Kandidát na předsedícího soudce musí být občan ČR, který dosáhl věku alespoň 30 let, mít v obci, která jej navrhuje, trvalé bydliště, musí souhlasit se svým zvolením za předsedícího a s přidělením k určitému soudu, a jeho zkušenosti a morální vlastnosti musí dávat záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, musí být bezúhonný a způsobilý k právním úkonům. Obec si musí k navrženým kandidátům vyžádat vyjádření předsedy okresního soudu, zda splňují všechny uvedené požadavky, poté musí zastupitelstvo jednoho z navržených kandidátů schválit. ZO vzalo tuto informaci na vědomí.

V bodě 10) pak předsedové jednotlivých výborů – Mgr. Dagmar Michálková (kontrolní výbor) a Ing. Martin Hanzelka, PhD. (finanční výbor), podali zastupitelům informace o činnosti svých výborů v 1.pololetí tohoto roku. Tyto informace vzalo ZO na vědomí.

ZO vzalo rovněž na vědomí návrh směrnice, předložené členem kontrolního výboru Zbyňkem Tomšíkem, upravující postup obce Libhošť při provádění těžby dřeva v obecních prostorech a při jeho prodeji. Nedoporučilo Radě obce Libhošť přijetí této směrnice, ale doporučilo KV zpracovat doplnění platného ceníku služeb o podmínky pro distribuci dřeva, a jeho předložení k projednání na dalším zasedání ZO.

V následující diskuzi si vzala slovo starostka, která uvedla, že v obci byla nově založena místní organizace ČSSD. Prostřednictvím její členky Petry Blažkové, která je i členkou ZO, obdržela obec žádost o možnost prezentace činnosti této místní organizace, pořádaných akcí, apod., např. ve vývěskách pro organizace, na informačních tabulích, apod.

K této žádosti starostka uvedla, že na katastru obce jsou rozmístěny obecní vývěsky a uzamykatelné obecní informační tabule, na nichž se kromě obecních záležitostí prezentují i aktivity subjektů zřízených obcí (ZŠ a MŠ Libhošť, p.o.; JSDH, o.s.) a nebo aktivity místních spolků (např. OB Libhošť, FC Libhošť, myslivci, zahrádkáři). Zatím nemáme k dispozici žádné volné prostory, které by bylo možno propůjčit k prezentaci registrovaných politických stran nebo hnutí.

Referentka OÚ Libhošť Monika Kalíšková k tomu doplnila, že se informovala na ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly, zda má obec povinnost zřídit pro registrované politické strany vývěsku či jinou možnost prezentace. Ze zákona o obcích taková povinnost obci nevyplyvá, v rámci svých možností ale může takový prostor poskytnout, avšak z hlediska rovného přístupu jej pak musí zajistit pro všechny strany či hnutí, registrované na území obce. Starostka

navázala, že takové možnosti obec v současné době nemá, a ani v budoucnu neplánuje zajišťovat a poskytovat prostory pro prezentaci politických stran. Uvedla také, že v tomto smyslu bude zaslána i odpověď na předmětnou žádost MO ČSSD.

Starostka dále pokračovala dotazem, zda členové ZO či občané neví o někom, kdo by měl zájem o pronájem prostorů bývalého řeznictví vedle prodejny Jednoty na dolním konci, neboť současný nájemce k 1.7.2014 končí. Jednota SD Hodonín by upřednostnila pronajmout prostory místním občanům, např. za účelem poskytování drobných služeb, popř. i prodeje sortimentu, který by nekonkuroval sousedící prodejně potravin. Cena za pronájem těchto prostorů, které se nachází v dobrém stavebně technickém stavu, je 2.700,- Kč/měs. + cena energií.

Účetní Karla Skýpalová na závěr podala přítomným informaci o tom, kolik nás dosud stála 2. etapa kanalizace: k 30.5.2014 činila celková částka 28.803.936,- Kč, a to včetně DPH, veřejných částí přípojek, veškerých oprav komunikací souvisejících se stavbou, poplatků z úvěru, apod.).

Po tomto bodě bylo zasedání ZO následně ukončeno

Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána

Z jednání zastupitelstva obce (ZO) dne 23.6.2014

Dne 23.června se uskutečnilo již 30. jednání zastupitelstva obce Libhošť, tentokrát svolaného mimořádně.

Jednání se řídilo následujícím programem:

- 1) Zahájení, schválení programu
- 2) Určení ověřovatelů zápisu
- 3) Majetkoprávní záležitosti obce
 - a) Majetkoprávní záměr č. 4/2014 — vyhodnocení nabídek na pacht a současně bezpečné a plynulé provozování stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť - 2. etapa. Kanalizační systém B a OB, dokončení ČOV“
 - b) Majetkoprávní záměr č. 5/2014 — projednání kupní smlouvy na odkoupení budovy č.p. 403 (bývalá prodejna Jednoty v Libhošti) včetně staveb. pozemku
- 4) Rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2014
- 5) Diskuze, závěr

Hlavním důvodem svolání toho mimořádného jednání ZO bylo projednání dvou majetkoprávních záležitostí:

V bodě 3a) se ZO zabývalo vyhodnocením nabídek na provozování Kanalizace a ČOV Libhošť - 2. etapa. Nabídkové řízení bylo vypsáno z důvodu dodržení všech požadavků pro úspěšné vyúčtování žádosti o dotaci. Místostarosta, jako předseda komise pro otevírání obálek, zastupitele informoval o skutečnosti, že obec v rámci výše zmíněného nabídkového řízení obdržela pouze jednu nabídku, a to od firmy Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. Nabídnutá cena pachtu ve výši 6,94 Kč/m³ odpovídá ceně, za kterou je provozována 1. etapa kanalizace. Stočné pro občany je za 35,05 Kč, což je tzv. regionální cena v místech, kde již SmVaK kanalizaci provozuje. Za těchto okolností komise konstatovala, že obdržená nabídka splňuje požadovaná kritéria, a jelikož jediným hodnotícím kritériem byla cena pachtu, že nabídnutá částka odpovídá ceně, za niž je provozována i 1. etapa, což je pro obec výhodné. Doporučuje proto zastupitelstvu přijetí této nabídky, včetně schválení smlouvy o pachtu a provozování. ZO následně schválilo uzavření smlouvy o provozování ČOV s firmou Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

V bodě 3b) pak zastupitelé projednali návrh kupní smlouvy na odkoupení budovy č.p. 403 (bývalá prodejna Jednoty na horním konci). Starostka podotkla, že tento majetkoprávní záměr č. 5/2014, týkající se odkupu objektu občanské vybavenosti od Jednoty, spotřebního družstva v Hodoníně, včetně navržené kupní ceny, byl projednáván i na minulém zasedání ZO, nyní je již k dispozici návrh konkrétní kupní smlouvy. Jelikož z řad zastupitelů ani přítomných občanů nebyly dotazy, podněty či připomínky, ZO znění výše uvedené smlouvy schválilo.

V následujícím bodě 4) pak zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2014, kterým se vymezily příslušné finanční prostředky na zakoupení budovy bývalé prodejny Jednoty.

V posledním bodě jednání, diskuzi, se pak zastupitelé mimo jiné věnovali i projednání návrhu RO, který přednesl Ing. Jaroslav Šimíček. Ten přítomné informoval, že na svém posledním jednání Rada obce Libhošť probírala stav, který nastal po opravě cest po stavbě kanalizace na horním konci obce, kde auta jezdí hodně rychle a nebezpečně. Je zde možnost umístit na některá vytipovaná místa zpomalovací prahy. Již dříve se rada rovněž zabývala otázkou, zda umístit u vjezdu a výjezdu z obce měřiče rychlosti, přičemž by se jednalo o informativní tabulky, které se nacházejí i v jiných obcích. ZO po prodiskutování detailů, týkajících se např. konkrétního umístění radarů či zpomalovacích prvků nebo použité technologie zpomalovacích prvků zakoupení výše uvedených bezpečnostních opatření schválilo.

Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána

Z OBECNÍHO DĚNÍ

Libhošťští hasiči oslavili 130.výročí od svého založení

Ve dnech 4.a 5. července proběhly v Libhošti oslavy založení místního sboru dobrovolných hasičů, od kterého letos uběhlo již 130let.

Oslavy byl rozděleny do dvou dnů, kdy první den oslav, 4. červenec, byl zahájen slavnostní mší v místním kostele sv. Jakuba, aby pak pokračoval slavnostním křtem nového zásahového vozidla před budovou Fojtství. První den oslav pak byl zakončen slavnostní schůzí členů SDH Libhošť v trémovém sále na Fojtství.

Oslavy pak pokračovaly druhým dnem, kdy již od brzkého rána byla nabídnuta občanům možnost se detailně seznámit se zázemím místních hasičů v průběhu dne otevřených dveří v místní hasičárně. Občané se pak mohli přesunout do areálu malého hřiště, kde akce pokračovala statickou ukázkou hasičské techniky, a to nejenom hasičů z naší obce, ale i z obcí okolních. Tato statická ukázka techniky pak byla zakončena slavnostním průjezdem obcí, kdy mnozí překvapení občané měli možnost shlédnout více než 15 hasičských vozidel různého stáří a značek při průjezdu obcí za zvuku sirén.

V průběhu odpoledne pak v blízkosti areálu malého hřiště proběhly jednak ukázky hasičského sportu, ale také taktické cvičení za účasti okolních SDH. Následovaly ukázky hasičské techniky, používané při vyprošťování lidí při dopravních nehodách, či ukázky hašení různých druhů požárů – občané tak měli například možnost takřka na vlastní kůži zažít, co se stane, když se pokusí hořící olej uhasit obyčejnou vodou. Věřím, že po takovéto názorné ukázce si to spousta lidí napříště velmi dobře rozmyslí.

Odpoledne pak pokračovalo zábavnými hrami pro děti i dospělé, aby bylo zakončeno téměř již tradiční pěnou pro děti. Tentokrát si naši nejmenší mohli pěny opravdu užít dosyta, neboť hasičům zbyly bohaté zásoby pěnicího prostředku z oslav dne obce, kde nebyla pěna z důvodu nepřízné počasí použita. A tak to chvílemi před malým hřištěm vypadalo jako v obří myčce na nádobí, kdy výška pěny přesahovala 2m.

Celý program oslav pak byl zakončen letní večerem se skupinou Rocca.

Závěrem nezbyvá, než poděkovat pořadatelům za velmi zdařilé zvládnutí těchto oslav a těšit se na další, již 140. výročí.

Aleš Hána



Vítání občánků

V soboru 14. června proběhlo v trémovém sále na Fojtství první letošní vítání občánků. Naše pozvání přijalo deset rodičů se svými dětmi. Přišlo jich celkem jedenáct, sedm děvčátek a čtyři chlapečci. Přivítat je přišla paní starostka Helena Šimíčková a hlavně děti ZŠ, jejichž vystoupení všichni pozorně sledovali. Tato malá slavnost se všem se líbila, chválili ji i hosté, které si děti na své přivítání do svazku obce přivedly. Já děkuji všem, kteří naše pozvání přijali, a tím dokázali, že o tuto tradici je stále velký zájem. Další vítání se uskuteční opět na podzim, a to v listopadu.

Setkání seniorů – jubilantů

V neděli 15. června jsme pro letošní seniory – jubilanty uspořádali již třetí tradiční posezení. Opět je přišla přivítat paní starostka Helena Šimíčková. Se svým programem se představili naši nejmenší, děti z mateřské školy. Po gratulaci paní starostky předaly každému jubilantu růži a pěkně pogratovali. Následovalo občerstvení a poté již vystoupení skupiny KTK, učitelek z Kopřivnice. I tato slavnost se nám vydařila, a ti, kteří mezi nás přijít nemohli, budou členkami komise navštívení osobně s malým dárkem a kyticí. Ještě jednou přejeme všem oslavencům vše nejlepší a hlavně hodně, hodně zdravíčka.

Za komisi pro občanské záležitosti
Miloslava Blažková

Finanční okénko Občanské poradny Nový Jičín

Pravidla zodpovědného zadlužování

Zadlužování v obecné rovině nemusí být nutně negativní událostí. Záleží na okolnostech, ve kterých k zadlužení dojde. Bohužel se však ukazuje, že značná část závazků našich klientů je tvořena kategorií tzv. špatných dluhů. Zde platí pravidlo, že není vhodné se zadlužit za věc, jejíž životnost je kratší než doba splácení. Typickým příkladem je dovolená (trvá cca 14 dní a splácí se někdy i celý rok). Příkladem opačných v této oblasti může z obecného pohledu být dluh na zakoupení nového bytu.

Pravidla chování zodpovědné domácnosti

1. Zná podrobně své příjmy a výdaje.
2. Rodinný rozpočet má minimálně vyrovnaný (nejlépe v přebytku cca 20%).

3. Počítá s riziky (ztráta zaměstnání, nemoc, apod.) a má pro ně vytvořenou finanční rezervu (rezerva ve výši minimálně trojnásobku měsíčních příjmů nebo šestinásobku měsíčních výdajů).
4. Své investice plánuje dopředu (nejedná nahodile).
5. Půjčuje si jen na věci, které nezbytně potřebuje (pozor na tzv. špatné dluhy).
6. Pokud potřebuje půjčit peníze, výběru společnosti předchází řádná kvalitativní analýza.
7. Neřeší jeden dluh vytvořením dluhu nového (známé vytloukání klínu klímem).

Na jaké otázky si musím odpovědět, než se rozhodnu vzít si půjčku

1. Je produkt (zboží či služba), na který si chci vzít půjčku nebo úvěr, pro mě tak důležitý a je jeho koupě výhodná? Opravdu tedy půjčku potřebuji?
2. Není možné, aby mi finančně pomohl někdo z rodiny? Nebude výhodnější, když si na danou věc raději našetřím? V obou případech ušetříte nemalé finanční prostředky na úrocích, poplatcích, sankcích při nesplácení, apod.
3. Kolik jsem schopen měsíčně splácet? Toto rozhodnutí by mělo vycházet z vypracovaného rodinného rozpočtu, který reflektuje veškeré vaše příjmy, výdaje, i potřebnou rezervu. Vždy klientům doporučujeme, aby si jimi stanovenou částku odkládali alespoň čtyři měsíce, a když to bezproblémově zvládnou, teprve potom si „mohou“ jít požádat o půjčku. Zároveň tím dojde k vytvoření finanční rezervy pro případ neschopnosti splácet.
4. Nehrozí mi v průběhu splácení nějaká událost, která by měla negativní vliv na mou schopnost splácet? Může se jednat o pokles příjmů vzniklý ztrátou zaměstnání, nemocí, invaliditou. Rovněž připadá v úvahu zvýšení nákladů na bydlení, studium dítěte na vysoké škole, apod. I když nelze všechna rizika předem předvídat, lze je alespoň snížit. Určitě není vhodné brát si půjčku v situaci, kdy mi ještě nevypršela zkušební lhůta u nového zaměstnavatele, stejně tak je riskantní si ji vzít v případě, kdy se u zaměstnavatele hovoří o možnosti propouštění.
5. Mám vytvořenou dostatečnou finanční rezervu? Tato rezerva nám právě slouží ke krytí rizik, spojených s neschopností splácet. Doporučujeme vytvořit si rezervu alespoň ve výši trojnásobku měsíčních příjmů rodiny nebo šestinásobku měsíčních výdajů.

Co nás může v průběhu splácení potkat (rizika)

V životě nás mohou potkat z tohoto pohledu v zásadě dva typy událostí. Na ten první se nelze předem dost dobře připravit (lze jej však do jisté míry v některých případech předvídat a ovlivnit, např. vhodným připojištěním), na

ten druhý se můžeme předem připravit. V každém případě se níže uvedená hlediska doporučuje vzít v úvahu před tím, než si vytvoříme závazek u finanční společnosti.

Nepředvídatelné události: ztráta zaměstnání, nemoc, invalidita, rozvod/rozchod s manželem/partnerem, úmrtí manžela/partnera.

Předvídatelné události: narození dítěte, studium dítěte nebo jiného člena rodiny, odchod do důchodu, zvýšení nákladů na bydlení, dědictví.

Před zadlužením bychom tedy měli pečlivě reflektovat všechny výše uvedené skutečnosti, opatrnosti není v této oblasti nikdy dost.

Mgr. Richard Pešat
vedoucí organizace

Ohlédnutí za letošními oslavami Dne obce

Jak už se stalo tradicí, patřil i letos předposlední víkend v červnu oslavám Dne obce Libhošť.

Oproti oslavám v loňském roce, které byly dvoudenní, a jejichž součástí bylo i slavnostní přestavení nového obecního znaku a vlajky, byly ty letošní pojaty o něco skromněji a vrátily se do tradičního jednodenního formátu.

Občané se ale i tak mohli těšit na bohatý program, který zahájil již tradičně Pohádkový les, kterého se letos zúčastnilo více než 180 dětí, a to nejenom z Libhoště, ale i z blízkého i dalekého okolí.

Program oslav pak pokračoval v areálu místního fotbalového hřiště a občané měli v jeho průběhu možnost shlédnout velmi zajímavá vystoupení a účinkující. Za všechny jmenujme hlavně „dábelského houslistu“ Jiřího Erlebacha, kterého mnozí znali z účinkování v televizní soutěži X-factor, či mladou hvězdu Voxela, jehož přítomnost naopak velmi ocenily místní mladé fanyanky.

Oproti létům minulým dostali návštěvníci oslav možnost se ve větší míře zapojit do programu, a to zejména díky připraveným soutěžím pro dospělé – závodu na chůdách, pití piva na čas, nafukování balónků do prasknutí, nasávání do košťáče, apod.

Závěr večera pak patřil stejně jako loni kopřivnické kapele KopRock, která provázela bavící se publikum až do ranních hodin.

Nesmíme také zapomenout, že součástí programu oslav bylo i slavnostní přestřižení pásky a uvedení do „ostrého“ provozu nově zbudovaného přístřešku, který tvoří novou dominantu areálu fotbalového hřiště. Jelikož letos nepršelo, neměli návštěvníci možnost bezprostředně ocenit funkčnost přístřešku, ale i tak z posbíraných ohlasů vyplynulo, že se přístřešek občanům velmi líbí a posezením pod ním bylo, a doufáme, že i nadále bude, velmi příjemné.

Aleš Hána



ZPRÁVY ZE ŠKOL

Zprávy ze základní školy

První rok matematiky za námi

První setkání se školním vzděláváním musí působit hravě a zábavně, a přitom mít velmi přesnou a promyšlenou koncepci. Takový je náš program pro 1. stupeň základního vzdělávání, podle kterého jsme vyučovali v letošním školním roce poprvé. Plně odpovídá požadavkům RVP ZV naší školy a podporuje realizaci kurikulární reformy. Řada učebnic pro 1. stupeň je v souladu se systémem učebnic pro 2. stupeň ZŠ. Tím jsou vytvořeny podmínky pro plynulý přechod žáků z prvního na druhý stupeň základní školy nebo do víceletých gymnázií.

Matematika je již dlouhou dobu předmětem neoblíbeným, což se odráží mimo jiné ve stále se zhoršujících výsledcích žáků. Nejen z toho důvodu jsme se rozhodli vyučovat právě podle nové koncepce matematiky prof. Hejného, která by svým pojetím a humorem děti zaujala a motivovala je tak k učení.

Koncepce matematiky prof. Hejného a kol.

Předností těchto učebnic je velká rozmanitost kontextů, v nichž se žáci seznamují s **klíčovými pojmy**. Do světa matematiky vstupují po cestách procházejících **specifickými prostředím** provázanými s vlastními životními zkušenostmi.

Koncepce výrazně přispívá k **rozvíjení matematického myšlení**, intelektuálních a komunikačních schopností a dovedností, tvořivosti, dokonce i sociálního chování žáků. Tímto výrazně přesahuje rámec matematiky, přispívá k naplnění cílů a průřezových témat RVP ZV. Tradiční vyučování matematiky na 1. stupni ZŠ klade důraz na nácvik sčítání, odčítání, násobení a dělení. Přitom však nové pojetí matematiky může žákům přinést podstatně více. Může rozvíjet jejich schopnosti zkoumat danou situaci, hledat vhodná řešení problémů, dopomoci ke získání zkušeností s organizací jevů, se zpracováním dat, s propojením různých myšlenek aritmetiky, geometrie i kombinatoriky. Většinu z těchto schopností můžeme rozvíjet pomocí různých prostředí, uvedených v učebnici. Dítě je v kolektivu zvědavé a matematiku považuje za oblíbený předmět. Děti si skutečně rozvíjí různé složky myšlení, což je zřejmé ve všech předmětech. Žáci jsou tvořiví, uvažují v souvislostech, uvažují kriticky, přemýšlí nad problémy, řeší je. Toto se potvrzuje nejen ve srovnávacích prověrkách v rámci školy, ale i v různých soutěžích.

Obecně můžeme říct, že kolektiv dětí je kolektivem zvědavým, který matematiku považuje za oblíbený předmět. Děti si skutečně rozvíjí různé složky myšlení, což je zřejmé ve všech předmětech. Milým překvapením pro nás bylo srovnání našich žáků, vyučovaných podle učebnic matematiky Fraus, a žáků,

vyučovaných podle učebnic z jiných nakladatelství. Naši žáci, vyučovaní podle této koncepce, velice dobře uspěli v matematických testech, desetiminutovkách a soutěžích, kladoucích důraz právě na logický úsudek a představivost. Průměrné známky právě v matematice vykazují lepší výsledky než známky v jazyku českém. Z letošních výsledků žáků v matematice v prvním a druhém ročníku a z vlastní práce s žáky máme radost. V průběžných soutěžích v rámci školy se umístili na prvních místech právě žáci z obou ročníků, které pracují podle této metody.

Interaktivní akce na Fojtství

A znovu se tisklo a psalo inkoustem...

Libhošť – Projekt Zábavná vlastivěda z našich vesnic dorazil ve čtvrtek 12. června do Libhoště. Projekt, do kterého se zapojila i naše škola, podpořila Evropská unie z Programu rozvoje venkova/LEADER. Interaktivní akce s knihtiskem, mincovnou, ale i poutavým vyprávěním místního historika pana Oldřicha Sobka, se tentokrát odehrála v budově bývalého Fojtství. Historické prostory někdejší sýpky s původními trámy navštívilo ten den více než 170 dětí. Do budovy Fojtství, která dodnes patří mezi nejvýznamnější stavby v obci, přišly děti nejen z místní základní školy, ale také z Jistebníku a Velkého Týnce.

Kromě toho, že si **děti vyzkoušely práci s knihtiskem**, dozvěděly se od lektora Romana Prokeše o tom, jak si lidé kdysi předávali informace a jak si tiskli první knihy. Žáčci si také vyrazili mince a zkusili psát bambusovou hůlkou, namáčenou do inkoustu.



Zajímavým zpestřením celodenní akce byla návštěva znalce místní historie a autora několika publikací Oldřicha Sobka. Ten dětem vysvětlil, že Libhošť má ve svém obecním znaku symbol hrábě, které připomínají kdysi slavné senoseče. Prozradil, že nejstarší psaná kniha z Libhoště pochází z roku 1578. „Jedná se o gruntovní knihu psanou česky, jenomže kurentem, který už dnes málokdo umí přečíst,“ řekl. Děti zaujal i výklad o tom, jak Libhošťané uměli využívat darů přírody a místních zdrojů. „Například rostlinu chudačku, kterou za první republiky začal jeden podnikavý člověk zpracovávat na výplň čalouněného nábytku. Chudačka se jí říká podle toho, že dala tímto způsobem vydělat peníze spoustě chudých lidí,“ zmínil Oldřich Sobek.

Žáci si z akce odnesli mnoho zážitků, které škola využije v příštím školním roce ve výuce na téma „Obec“, které je zařazeno ve výukovém programu školy.

Rozloučení s pátáky

Všechno jednou začíná a zase končí, stejně tak i čas, strávený v libhošťské škole...Loučíme se s našimi pátáky a oni s námi.

Vzpomínat na ně budou nejen paní učitelky, ale i ostatní pracovníci školy a hlavně jejich spolužáci. Všichni jim přejeme hodně štěstí a úspěchů v učení na druhém stupni.

Jak o tom píší někteří žáci naší školy? (ukázky slohové práce)

Autor: Adam Jindra, 5. třída

Rozloučení se ZŠ Libhošť

Od první do páté třídy jsem měl dobré i špatné chvíle, ale většinou jsem si poradil. V první i druhé třídě mi škola připadala lehká, ale později už tak moc ne, ale nikdy nezapomenu na všechny paní učitelky.

Děkuji a loučím se se všemi učitelkami za to, že mi pomohly s tím, naučit se něco důležitého.

Autor: Pavel Janák, 5. třída

My všichni školou povinni!

1. září 2009 jsem nastoupil do Základní školy v Libhošti. Za celých pět let, co zde chodím, jsem se naučil spoustu naučných věcí, které budu potřebovat v následujících letech.

Tímto děkuji paním učitelkám za vše, co mě naučily.

Loučím se s tebou, „Má povinná školní docházka“ Pavel Janák

Návštěva v ZŠ Komenská v Novém Jičíně

V úterý dne 17. června navštívili žáci čtvrtého a pátého ročníku Základní školu Komenského 66 v Novém Jičíně, kde se ve spolupráci s učiteli a žáky tamní školy zúčastnili přírodovědné vycházky do okolí rybníku Lamberk. Z prožité vycházky napsali také slohovou práci. (ukázka).

Autor: Alexandra Čípová 5. třída

Rybník Lamberk

Dne 17. 6. 2014 jsme šli 4. a 5. třída do Nového Jičína se podívat na rybník Lamberk. Pan učitel Libor Pístecký si pro nás připravil takové dobrodružné odpoledne.

První jsme se postavili do řady a jeho asistenti z Nové Komenské nám připnuli na záda obrázky a podle toho jsme se měli zařadit do skupin bez mluvení. Byla to velká sranda.

Jak jsme se našli, tak jsme šli za asistenty, kteří nás vybrali do svého družstva. Nejdříve jsme plnili úkoly, které nám dali na papír, potom jsme měli vymyslet básničku. Ze všech byla ta naše básnička nejsrandovější. Potom jsme šli na kopec a hráli jsme hru: Záchrana vody. Hrálo se to takto: museli jsme v dlaních donést vodu až k asistentkám. Pak jsme měli sítko a měli jsme lovit nějaké živočichy z vody, ale i ty, které jsme viděli.

Poté jsme sbírali odpadky kolem rybníka, jak jsme ho obešli, tak jsme zpívali s vodníkem alias panem Písteckým.

No a pak jsme jeli už do Libhoště. Všichni jsme si výlet velice užili.

Školní výlet

Byl krásný slunečný den, úterý 24. června 2014, a naše škola nasedla do autobusu a vydala se vstříc školnímu výletu do Ostravy. První zastávka byla v neziskové organizaci FAUST, kde byl pro děti připraven preventivní prožitkový program, plný her. Děti se rozdělily do dvou družstev a plnily různé úkoly z oblasti prevence a správného chování v krizových situacích. Vítězné družstvo získalo sladkou odměnu.

V odpolední části jsme se rozdělili do dvou skupin. První, druhý a třetí ročník navštívil ZOO v Ostravě. Pro děti byl připraven krátký výukový program, ve kterém se děti blíže seznámily se zajímavostmi života některých zvířat, a poté následovala prohlídka zoologické zahrady, kde si děti prohlédly spoustu různých i exotických zvířat. Velkým zážitkem pro děti byla také návštěva stánků s občerstvením.

Čtvrtý a pátý ročník navštívil U6 (Dolní Vítkovice). Interaktivní výstava, zaměřená na techniku, velmi naše žáky zaujala. Vyzkoušeli si obráběcí stroje, vlastním pohonem roztočili turbínu a rozehráli rádio, pochopili princip kladky a páky. Prohlédli si veterány, zařadili na trenažérech, navštívili ponorku Nautilus

kapitána Nema. Hrou na klaviaturu rozezvučeli a rozzářili podzemí Vítkovických oceláren. Jules Verne by měl z dětí radost.

V Ostravě se nám velice líbilo a vřele doporučujeme jako možnost celodenního rodinného výletu jak návštěvu ZOO, tak U6.

Taktik

V průběhu letošního školního roku se žáci naší školy zapojili do matematické soutěže Taktik. Řešili 4 sady zajímavých a netradičních matematických úloh. Po prvním kole se většina dělila o první místa s ostatními školami z celé České a Slovenské republiky. S přibývajícemi sadami se postupně posouvali v pořadí. Nakonec ze sedmi zúčastněných skupin, které byly tvořeny jak jednotlivci, tak dvojicemi či trojicemi, udržely první příčku pouze dvě skupiny. Mezi nejúspěšnější řešitele naší školy patří dvojice:

1. Monika Mikulíková s Andreou Hanzelkovou ze 3. třídy
2. Tomáš Sork a Adam Jindra z 5. třídy.

Celkově jsme se umístili na 135. místě z 293 škol. Řešitelé projevili tvůrčí vlohly při hledání vhodných postupů při řešení úloh, které jim rozšířily obzory v pohledu na matematiku.

Věříme, že se zapojíme do této zajímavé soutěže příští rok znovu.

Měsíc červen 2014 s našimi dětmi v mateřské škole

Oslava dne dětí

Vrťavé jarní počasí tentokrát odsunulo oslavu dne dětí, spojenou s odpoledním opékáním s rodiči, až na pátek 6. 6. 2014.

Dopoledne si užily děti zajímavých disciplín na zahradě mateřské školy a prokazovaly své dovednosti, aby získaly sladkou odměnu. Víme, že v Libhošti máme samé šikovné děti, a tak si mohli smlsnout úplně všichni.

Odpoledne mohly děti plnit úkoly s rodiči dobrovolně. V okamžiku, kdy se založil oheň na opečení špekáčků, bylo po úkolech a všichni se vrhli k opékání. Marná sláva, vůně ohně má něco do sebe. Když k tomu spustily dvě kytary v držení tatínků Míši Modroviče a Davídka Marka a připojila se také maminka Michalky Frélichové, byla táborová poetika úplná. Třešničkou na dortu byla hra na housle, které měl v rukách bratr Míši Frélichové. A tak si našeho dne dětí užily děti i dospělí. Děkujeme rodičům, kteří nás takto bavili, a kteří přispěli nejen dobrotami k příjemné atmosféře.

Den však nekončil pro předškolní děti, které měly v rámci rozloučení s mateřskou školou možnost v MŠ tento den přespat přes noc ☺

Pár odvážlivců se našlo, a tak po seriálovém večerníčku mohly naše děti splnit bobříka odvahy. Celou mateřskou školu prošly jen při svíčkách, a na konci této strašidelné stezky se musely děti podepsat. Všichni splnili, a tak jim nebrání nic v tom, aby se jako velcí odvážili následovně nastoupit po prázdninách na docházku do základní školy☺

Noc jsme si užili, příjemně se vyspali a ráno si nás rodičové mohli vyzvednout.

Výlet za zvířaty

Každoročně se děti mateřské školy moc těší na školní výlet. Tentokrát jsme se v úterý 3.6. 2014 rozjeli do nedalekých Bludovic na **farmu Bludička**. A co nás čekalo? Spousta bezprostředních a neobvyklých setkání s domácími zvířaty. Po uvítání paní farmářky jsme se pustili do krmení zvířat. Nejdříve šly děti s kouskem chleba krmit ovečky, jehňata, kozy a kůzlata. Ty nejodvážnější si mohly vstoupit do ohrady přímo mezi ně. Dvě kozy si pak děti odvedly s p. učitelkami před farmu na pastvu a následovalo krmení koně a poučení, jak mu suchý chléb správně podávat, aby nám neublížil a nekousl nás. Děti si také prohlédly další prostory a chlévy s ostatními zvířaty (krávy, prasátka, oslíci, husy a housata...). Mohli jsme ještě shlédnout dojení mléka malou dojičkou a děti čerstvě nadojeným mlékem krmily z láhve dvě jehňátka. Nechyběla také ochutnávka mléka a domácích sýrů, které si mohly p.učitelky zakoupit. Hřebem celého dopoledne bylo, že se každé z dětí mohlo svézt okolo celého dvora na velkém osedlaném koni. Děkujeme všem pracovníkům farmy Bludička za zcela nevšední a dnes již pro děti neobvyklé zážitky se zvířaty.

Návštěva u hasičů

Děti naší mateřské školy byly v pátek 13.6.2014 již podruhé, tentokrát po dvou letech, na návštěvě ve vzdělávacím centru u hasičů ve Frýdku Místku. Všichni jsme měli sraz v mateřské škole a pak jsme společně vyrazili do areálu vzdělávacího centra.

Tato akce se má velkou oblibu nejen u dětí, ale také u paní učitelek, které se spolu s dětmi mohou do celé akce zapojit.

Letos jsme jeli s nejstaršími dětmi mateřské školy a o místa v objednaném autobusu jsme se rozdělili s předškoláky závišické mateřské školy.

Hned v úvodu nás všechny přivítal pan hasič, organizátor celé akce, která trvala přes dvě hodiny. Všichni si mohli vše zblízka prohlédnout, a to za asistence velmi ochotných hasičů. Děti si mohly vyzkoušet, jak se sedí za volantem velkých hasičských aut, prohlédly si veškeré vybavení aut - hadice, sekery, hydraulické kleště a mnohé další. Prohlédnout si mohly také garáže, kde byla hasičská auta, záchranný člun a jiná zajímavá technika, i hasičskou stanici, kde je dispečink. Děti si s velkou radostí vyzkoušely, co mohly. Nadšeně si později také nasazovaly přilby, které byly málem větší, než ony samy. Potřebovaly je

totiž na těžkou stezku při prolézání a zdolávání různých překážek. Hasiči ji mají ve skutečnosti mnohem těžší, ale takto dětem zajímavým a praktickým způsobem ukázali, jak těžké to v jejich praxi může být. Hasiči také velice ochotně prováděli děti opakovaně temnými podzemními chodbami, samozřejmě s baterkami, které ve skutečnosti mají hasiči ztíženy i plameny ohně.

Velkou atrakcí bylo pro děti také vyzkoušet si, jak se stříká z hasičské hadice, to je velice zaujalo a bavilo.

Návštěva u hasičů byla velice pěkná. Děkujeme touto cestou za ochotu a vstřícnost všem hasičům, kteří se nám věnovali, zvláště pak panu Tomáši Kulčákovi, který nám tuto akci zprostředkoval.

Návštěva školní družiny

Tak jako naši předškoláci chodí v měsíci květnu a červnu na návštěvu dětí v základní škole, čekalo nás také jedno krásné odpoledne milé setkání s paní vychovatelkou a jejími dětmi v družince. Přivítání bylo srdečné. Nejprve jsme se navzájem představili. Paní vychovatelka řekla dětem, jak to v libhošťské družince chodí, a poté jsme si zahráli dvě hry, na kterých jsme se shodli, že jsou naše nejoblíbenější. Navzájem jsme se tak inspirovali. Co naše předškoláčky velmi zajímalo, byly samozřejmě také hračky, které jim starší děti ochotně ukázaly a půjčily. Na závěr jsme jako upomínku dostali krásné brčko s barevným papouškem, které všechny děti jistě hned po příchodu domů vyzkoušely s nějakým dobrým pitíčkem. Tímto bychom chtěli poděkovat paní vychovatelce za laskavé přijetí a těšíme se zase příště.

Kolektivní fotografování

Dne 18.6.2013 se všechny děti i kolektiv mateřské školy chystal na kolektivní fotografování. I přes velké hemžení a netrpělivost dětí při fotografování jednotlivých tříd i předškoláků samotných se všichni zdárně vyfotografovali. Fotografie tříd i jednotlivých předškoláků můžete shlédnout na webu MŠ v sekci fotogalerie.

Exkurze do chovné stanice v Bartošovicích

Protože červen je měsíc výletů a poznávání, vydali jsme se 23. června do Bartošovic, kde nás čekalo mnoho zajímavého. Spolu s první třídou základní školy jsme byli velmi zvědaví, co nového se v krásně zrekonstruované chovné stanici dozvíme. Naši milí průvodci si nás rozdělili do dvou skupin a vydali jsme se na okruh po voliérách v krásné zahradě. U každé jsme se zastavili, prohlédli si ptáčka a dozvěděli se nejen o jeho osudu, ale také mnoho informací o jeho živočišném druhu a zvyklostech. Následovala prohlídka nové části zahrady, kde pracovníci stanice vytvořili zmenšeninu kraje Poodří. Poté děti posvačily a pohrály si s dřevěnými skládačkami různých ptáků a dravců. Exkurze pokračo-

vala v interiéru areálu, kde byla možnost prohlédnout si vypreparovaná lesní zvířata a pracovat s interaktivními tabulemi. Rozloučili jsme se obohacení mnoha novými zážitky a potěšily nás dárky, které jsme od našich průvodců dostali na cestu domů - pití, oplatku, omalovánku, pohlednice a různé obrázky zvířátek. Pokud budete mít čas a chuť, určitě si do chovné stanice v Bartošovicích zajedte.

Pasování školáků

V úterý 24. června se v naší mateřské škole konalo slavnostní pasování předškoláků. Děti se již nemohly dočkat, protože pro ně byla připravena spousta zajímavých věcí. A tak se v 15:00 herna naší třídy krtečků zaplnila rodiči, babičkami, dědečky a podpořit nás přišla také paní starostka. Nejprve si děti pro celé obecní úřady připravily krátký program, kterým chtěly předvést alespoň kousek z toho, co se v mateřské škole naučily. Z jednotlivých písmen si tedy poskládaly své jméno, pojmenovaly barevné geometrické tvary, ze kterých si postavily svého panáčka, domeček či vesmírnou raketu. A u piana předvedly své pěvecké a hudebně-pohybové dovednosti v písni Červen a Vzal si mrak, černý frak. Poté následovalo dlouho očekávané pasování panem králem a předání knih, triček s logem školy, tabla s fotkami kamarádů, pracovního sešitu pro školáky a dopisem od aktovky Jarmilky. Na závěr byl připraven nádherný dort s krtečkem, na kterém si děti velmi pochutnaly. Svůj vlastní dort dostaly také děti ze třídy sluníčko. Tímto bychom chtěli poděkovat paní Konvičné, jejíž šikovné ruce nám tyto dobroty upekly, a všem dalším sponzorům, kteří se podíleli na tom, aby naše děti měly na mateřskou školu věcnou upomínku.

Opékání s myslivci

V nabitém posledním týdnu školního roku se mateřská škola zúčastnila akce opékání špekáčků, kterou pravidelně pro děti z mateřské i základní školy připravuje myslivecké sdružení.

Přestože libhošťské hřiště od loňského roku změnilo svou podobu, plácek pro již tradiční oheň myslivců se našel. Výborné špekáčky si daly děti k svačině většinou s kečupem. Do školky se tak vracely najezené, vylítané, trochu kouřem navoněné a spokojené děti.

Děkujeme spolku myslivců za krásné prožité dopoledne a výborné popapáníčko :-)

- Fotografie ze všech akcí s dětmi v mateřské škole je možno shlédnout na webových stránkách mateřské školy v sekci **fotogalerie**.
<http://skolkalibhost.webnode.cz/>

Prázdninová básnička

Slunce svítí, řeka volá:
dneska už nám končí škola.
Vyrazíme na prázdniny,
teď z nás bude někdo jiný.

Nebudem psát úkoly,
nemusíme do školy.
Dva měsíce volna máme,
co s tím časem uděláme?

Někdo jede na tábor,
jiný učí zpívat sbor
lesních ptáků na palouku,
hlavně, že jsme přitom venku.

Někdo letí do dalek,
chce poznávat celý svět.
Jiný jede k babičce,
která žije v chatičce.

Ať je to tak nebo tak,
budeme si užívat!



Přejeme všem nádherné prázdniny, bezstarostné a pohodové. Zvládněte je s klidem a nadhledem, abyste se ničím nemuseli trápit a ničeho se bát. Zkuste si je pořádně užít a jenom se usmívat.

Za děti i kolektiv Základní a Mateřské školy v Libhošti přeje Radka Žabková

Popřáli jsme jubilantům

V neděli dne 15.června 2014 přišly děti Mateřské školy v Libhošti odpoledne popřát všem jubilantům naší obce nad 70 let do trámového sálu na Fojtství. Děti předaly symbolickou kytíčku, složenou z básní, písní a tanečků, o jarní přírodě, o životě doma v rodině včetně života s babičkami a dědečky. Nakonec jim děti spolu s paní Miluškou Blažkovou popřály a předaly hezké růže. Ještě jednou přejeme všem jubilantům mnoho zdraví, spokojenosti a ještě dlouhá léta, prožitá společně s námi

Za MŠ Hanzelková Růžena

Z FOTBALOVÉHO CLUBU

Mistrovská utkání

MUŽI

1. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - SOKOL TICHÁ 1 : 1 (0 : 0)

Branky: Velart Daniel

Naše mužstvo nedokázalo udržet jednobrankový náskok a v poslední minutě, po nedůrazném bránění v šestnáctce, zbytečně inkasovalo vyrovnávací gól.

8. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - SLAVOJ JESENÍK n/O 0 : 5 (0 : 2)

To, co se soupeřům nepovedlo v prvních devíti kolech, to se podařilo jesenickému mužstvu v jednom utkání – vstřelit našemu týmu pět branek! Vysoké vítězství a tři body znamenaly hodně pro zachraňující se celek z Jeseníku nad Odrou. K „divokému“ výsledku přispěli velkou měrou domácí hráči, kteří značně zklamali své příznivce!

15. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - TJ S. KATEŘINICE 1 : 2 (1 : 0)

Branky: Čapka Zdeněk

Také z posledního utkání na domácím trávníku odešlo naše mužstvo poraženo. Zachraňující se celek z Kateřinic šel důsledně po celý zápas za svým cílem – bodovat. To se kateřinickému mužstvu povedlo, přestože od 43. minuty prohrávalo. Dvěma góly v druhém poločase výsledek obrátilo a zaslouženě vyhrálo. Domácí tým od prohry nezachránil ani skvělý výkon brankáře Petra Martinského. Neproměňování „tutových šancí“ se domácím hráčům vymstilo i tentokrát!

21. 6. 2014 FC VLČOVICE – MNIŠÍ - FC LIBHOŠŤ 2 : 2 (0 : 1)

Branky: Blažek Tomáš, Dědík Lukáš

Ani dvoubrankové vedení dvacet minut před koncem utkání nestačilo našim hráčům k vítězství. V početném oslabení po vyloučení Danka Velarta slibný náskok neudrželi. Nejdříve inkasovali gól po „závaru“ před vlastní brankou, a vyrovnávací z přímého kopu rovnou do „šibenice“.

DOROST

7. 6. 2014 TATRAN JAKUBČOVICE n/O - FC LIBHOŠŤ 3 : 1(1 : 1)

Branky: Beránek Michael

Do vedení šlo naše družstvo, které však do poločasové přestávky vedení neudrželo. Čtyři minuty před odpočinkem přišel pro naše hráče nešťastný okamžik v podobě vlastní branky. V druhé polovině utkání si obě družstva vypracovala několik brankových příležitostí, které pouze domácí střelci dokázali dvakrát proměnit v góly.

15. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - SOKOL KUNÍN 5 : 0 (2 : 0)

Branky: Zahradníček Jan, Heralt Jakub, Beránek Michael, Šindler Michal, Bátrla Tomáš

V posledním mistrovském utkání sezóny připravili naši dorostenci všem svým věrným fanouškům krásný fotbalový zážitek v podobě velkého herního nasazení, rychlého přechodu do útoku, přesných přihrávek a v neposlední řadě i pěkných gólů. Vysoké vítězství bylo dílem celého týmu, který si tak zachoval v domácím prostředí „jarní“ neporazitelnost. Škoda jen, že podobných utkání nebylo víc!

Přátelské utkání

25. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - HC NOVÝ JIČÍN – DOROST 6 : 1

Branky: 3 – Bátrla Tomáš, 1 - Beránek Michael, Šindler Michal, Ištók Radim

ŽÁCI

1.6.2014 FC LIBHOŠŤ - SOKOL KUNÍN 5 : 2 (2 : 1)

Branky: 3 - Bátrla Tomáš, 1 - Ištók Eduard, Ištók Radim

O vítězství rozhodla zlepšená hra v druhém poločase a hlavně zlepšená koncovka našich střelců.

8.6.2014 PROSPERITA BARTOŠOVICE - FC LIBHOŠŤ 2 : 2 (1 : 1)

Branky: 2 - Bátrla Tomáš

V obou poločasech šlo naše družstvo do jednobrankového vedení, na které domácí hráči dokázali gólově odpovědět. V naší sestavě scházeli tři hráči základní sestavy, což se projevilo při závěrečném tlaku soupeře, ze kterého padl remízový gól.

ŽÁKOVSKÝ TURNAJ „LIBHOŠŤ 2014“

28. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - SOKOL KUNÍN 2 : 2

Branky: Bátrla Tomáš, Ištok Radim

FC LIBHOŠŤ - MORAVSKÉ MÁLKOVICE 5 : 1

Branky: 3 - Bátorla Tomáš, 1 - Ištók Eduard, Kovačík Matěj

FC LIBHOŠŤ - PROSPERITA BARTOŠOVICE 2 : 2

Branky: Bátrla Tomáš, Ištok Radim

Turnaje se zúčastnili:

Havrlant Martin, Šenk Jakub, Šimíček Miroslav, Ištak Radim, Kletenský Jaroslav, Kovačik Matěj, Hanzelka Lukáš, Soukal Ondřej, Bátrla Tomáš, Ištak Eduard, Petr Vojtěch, Havlásek Tomáš, Trubák Jan, Šimíček Ondřej, Hanzelka David

Ostatní utkání: Fotbal Moravské Málkovice – Prosp. Bartošovice 5 : 1,
Prosp. Bartošovice – Sokol Kunín 2 : 0, Sokol Kunín – Fot-
bal Moravské Málkovice 5 : 1

Pořadí: **1. FC LIBHOŠŤ 5 bodů,** 2. Prosperita Bartošovice 4 b., 3. Sokol Kunín 4 b., 4. Fotbal Moravské Málkovic 3 b.

Nejlepší střelec: **Bátrla Tomáš – FC Libhošť**

Nejlépeší brankář: Teplý Jan – Fotbal Moravské Málkovice

O vítězi turnaje rozhodovaly až dva poslední zápasy. Předešlé výsledky dávaly šanci na vítězství několika týmům. Naším hráčům stačilo k prvnímu místu vítězství, ale také i remíza, kterou s Bartošovicemi vybojovali. Přestože dvakrát v průběhu utkání vedli, a navíc kopali penaltu (Bátrla neproměnil), zápas do vítězného konce nedotáhli.

Před posledním utkáním s Bartošovicemi převzali hráči Radim a Eduard Ištokovi, Miroslav Šimíček, Tomáš Bátrla pamětní listy a bylo jim poděkováno za jejich „fotbalovou práci“ v žákovském družstvu. Hráči od nové sezony budou hrát za dorost.

PŘÍPRAVKA

6. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - PRIMUS PŘÍBOR 0 : 11

10. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - KOTOUČ ŠTRAMBERK 5 : 7

Branky: 3 - Teichmann Tadeáš, 2 – Hanzelka Lukáš

13. 6. 2014 SPARTAK LUBINA - FC LIBHOŠŤ

12 : 2

Branky: Bílková Viktorie, Sopuch Tomáš

Poslední tři kola se našim nejmladším fotbalistům vůbec nepodařila. Útěchou může být jen to, že vysoké porážky přišly od daleko vyzrálejších a fotbalově lepších soupeřů. Třetí prohra se Štramberkem na domácím hřišti musí hráče mrzet, protože byli velmi blízko k bodovému úspěchu. Dramatické utkání domácích hráči nezvládli až v samotném závěru, kdy po chybách inkasovali dva góly.

STARÁ GARDA

13. 6. 2014 FC LIBHOŠŤ - AFC VEŘOVICE

0 : 6



Zajímavosti z celé sezóny:

Muži

Mužstvo na „podzim“ bylo úspěšnější, umístilo se průběžně na 3. místě s bodovým ziskem 24 bodů, 7 vítězství, 3 remízy, 3 prohry se skórem 24 : 9. Ztráta na 1. místo 6 bodů.

Podstatně horší byla „jarní“ část pod vedením nového trenéra Svatopluka Chrobáka. Až 9. místo a zisk pouhých 15 bodů, 4 výhry, 3 remízy, 6 proher a skóre 18 : 18. Ztráta na konci soutěže na 1. místo - 18.

Karty celkem: 49 – žlutých, 3 – červené – Martin a Tomáš Blažkovi a Daniel Velart.

Nejvíce utkání s čistým kontem - deset (5x doma, 5x venku) udržel brankář Petr Martinovský.

Ve všech utkáních byli trenérům k dispozici pouze dva hráči – Jiří Jachník a Pavel Eckelsberger.

Nejvíce minut na hřišti odehrál Daniel Symerský – 2250 z maxima 2340 minut.

Dorost

Dorostenecké družstvo v „jarní“ části soutěže neokusilo na vlastním hřišti hořkost porážky.

Žáci

Z žákovského družstva se dařilo střelcům, kteří obsadili dvě první příčky v celkovém pořadí OP. Soutěž vyhrál Tomáš Bátorla, který ještě „navíc“ dokázal střílet góly za dorostenecké družstvo. Na druhém místě se umístil Eduard Ištok. Gratulace k úspěchu patří nejen oběma hráčům, ale i všem ostatním spoluhráčům z družstva. Bez jejich nezištných přihrávek by určitě nebylo umístění obou střelců tak přesvědčivé.

Přípravka

V družstvu se během sezony vystřídal několik nových fotbalových adeptů, což může těšit. V celku nejmladších hraje několik stálých hráčů, mezi které patří velká opora týmu Lukáš Hanzelka, střelec a tvůrce hry. Branky dokázal střílet i v žákovském týmu, za který několikrát nastoupil. K fotbalovým zápasům nenastupoval jen za celky FC Libhošť, ale také na střídavý start za družstvo přípravky FK Nový Jičín.

Nejlepší střelci - muži

13 – Čapka Zdeněk, 10 – Dědík Lukáš, 4 – Jachník Jiří, Bednář Jiří, 3 – Velart Daniel, 2 – Blažek Martin, Blažek Tomáš, Palička Zdeněk, 1 – Krumpolc Miroslav, Symerský Daniel

Nejlepší střelci – dorost

19 – Beránek Michael, 9 – Šindler Michal, 7 – Bátorla Tomáš, 3 – Palacký Jakub, 2 – Čapka Patrik, Zahradníček Jan, Heralt Jakub, Boháč Josef, 1 – Pham Filip, Bolom Marek, Ištok Eduard, vlastní - soupeř

Nejlepší střelci – žáci

55 – Bátorla Tomáš, 31 – Ištok Eduard, 9 – Ištok Radim, 5 – Hanzelka Lukáš, 4 – Kovačík Matěj, 2 – Mička Filip, Šimíček Miroslav, vlastní – soupeř, 1 – Soukal Ondřej

Nejlepší střelci – přípravka

41 – Hanzelka Lukáš, 8 – Skalík Jakub, 6 – Teichmann Tadeáš, 3 – Bílková Viktorie, 2 – Bílková Valerie, Siwý Jakub, Žák David, 1 – Sopuch Tomáš

KONEČNÉ TABULKY ROČ. 2013 / 2014

MUŽI – I. B TŘÍDA, sk. „D“

1.	Starý Jičín	26	18	3	5	76	:	32	57	(18)
2.	Bordovice	26	17	4	5	71	:	35	55	(16)
3.	Jakubčovice	26	15	2	9	52	:	40	47	(8)
4.	Odry	26	14	3	9	53	:	41	45	(6)
5.	Libhošť	26	11	6	9	42	:	27	39	(0)
6.	Kozlovice	26	11	5	10	51	:	45	38	(-1)
7.	Jeseník n. O.	26	8	8	10	54	:	52	32	(-7)
8.	Jistebník	26	8	8	10	34	:	47	32	(-7)
9.	Kopřivnice	26	10	1	15	37	:	61	31	(-8)
10.	Kateřinice	26	7	8	11	36	:	54	29	(-10)
11.	Vlčovice	26	7	7	12	39	:	61	28	(-11)
12.	Tichá	26	7	6	13	35	:	48	27	(-12)
13.	Suchdol	26	5	10	11	33	:	52	25	(-14)
14.	Hukvaldy	26	7	3	16	39	:	57	24	(-15)

DOROST – OKRESNÍ SOUTĚŽ

1.	Jeseník n.O.	12	8	3	1	35	:	21	27	(9)
2.	Kunín	12	8	2	2	32	:	20	26	(8)
3.	Libhošť	12	7	0	5	34	:	24	21	(3)
4.	Jakubčovice	12	5	1	6	63	:	45	16	(-2)
5.	Vlčovice-Mniší	12	4	2	6	32	:	39	14	(-4)
6.	Petřvald n.M.	12	4	2	6	27	:	38	14	(-4)
7.	Lichnov	12	0	2	10	24	:	60	2	(-16)

ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR

1.	Fulnek	16	15	1	0	105	:	6	46	(22)
2.	Libhošť	16	13	1	2	111	:	20	40	(16)
3.	Bartošovice	16	10	2	4	68	:	26	32	(8)
4.	Kunín	16	8	3	5	79	:	29	27	(3)
5.	Studénka	16	8	1	7	52	:	52	25	(1)
6.	Štramberk	16	6	1	9	34	:	70	19	(-5)
7.	Starý Jičín	16	3	3	10	32	:	82	12	(-12)
8.	Jeseník n.O.	16	2	0	14	18	:	98	6	(-18)
9.	Suchdol n.O.	16	1	0	15	12	:	128	3	(-21)

STARŠÍ PŘÍPRAVKA - OKRESNÍ SOUTĚŽ NC LINE sk. „A“

1.	Kopřivnice B	16	15	0	1	174	:	51	45	(21)
2.	Příbor	16	12	1	3	121	:	58	37	(13)
3.	Lubina	16	11	2	3	116	:	63	35	(11)
4.	Mořkov	16	11	0	5	157	:	83	33	(9)
5.	Štramberk	16	8	1	7	109	:	76	25	(1)
6.	Libhošť	16	4	1	11	65	:	122	13	(-11)
7.	Lichnov	16	3	2	11	70	:	136	11	(-13)
8.	Tichá	16	3	0	13	45	:	151	9	(-15)
9.	Ženkla	16	1	1	14	59	:	176	4	(-20)

Vedení fotbalového klubu Libhošť děkuje všem hráčům za předvedené výkony, děkuje všem věrným divákům za jejich podporu a přeje „pěkné fotbalové prázdniny“.



Šimíček Jaroslav

Coleman
materiály pro střechy a fasády

„Poradím Vám s každou střechou, fasádou a izolací“

„Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhu optimální řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“



ROCKMIN PLUS Univerzální nehořlavá izolace s vynikajícími parametry za cenu od 46 Kč/m²
Izolace kterou zateplíte téměř všel!!!



1. šikmé střechy
2. do sádkokartonových příček, trámových stropů a podlah
3. nepochůzí půda zateplená shora
4. zavěšené podhledy
5. dvouplášťové ploché střechy

Potřebujete přikrýt dřevo,
zakrýt kurník nebo kůlnu?
Nejjednodušší řešení je trapézový plech.

cena běžná: **239** Kč/m²

pro držitele věrnostních karet: **149** Kč/m²
(vč. DPH)

Věrnostní program COLEMANIE

Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:

- 1) Nákup za velkoobchodní ceny
- 2) Zboží zdarma za nasbírané body (COLy)
- 3) 150 výherců získá: první 3 zboží zdarma až za 20.000 Kč, dále skútry, tablety, chytré telefony a další ceny.

www.colemanie.cz

nová

Zelená úsporám na klíč.

zelená

Od vyřízení dotace

úsporám

až po realizaci.

Váš poradce: Radek Šťastný, mobil: 725 675 657

OBCHODNÍ CENTRUM VSETÍN, Bobrky 478, 755 01 Vsetín, tel.: 571 499 630
ředitel obchodního centra Ing. Jiří Kuňák, mobil: 725 675 725

www.coleman.cz

prodáváme i na internetu - <http://e.coleman.cz>

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.



Libhošťský zpravodaj

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 7/2014 vyšlo dne 9.7.2014. **Vydavatel:** Občanské sdružení Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Vychází za finančního příspěví Obce Libhošť. **Elektronická adresa:** zpravodaj@libhost.cz. **Odpovědný redaktor:** Aleš Hána. **Redakční rada:** Aleš Hána, Dagmar Michálová, Petr Horák, Marie Sobková, Jana Roszková, Helena Šimičková. Cena výtisku je 20,-Kč, čísla s přílohou 23,-Kč, roční předplatné 200,-Kč. **Administrace:** Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. **Tisk:** Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119.